leges suas veritati servire.
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einsckriinkendes : „Wenn es so ist," oder etwas anderes hin-

zufiigen? 1

)

An deu Vizekanzler, nicht an den Kanzler-Bischof,

wandte man sich, uni allerlei Vergiinstigungen und Privilegien

zu erhalten; derartige Gesucke, zuweilen naiver, zuweilen

aucli etwas bedenklicher Natur, liegen eine Reihe in den Car-

tas reaies diplomaticas. Selbst hochste Beamte beanspruchen

solche Freuudschaftsdienste. 2
)

Die Reihenfolge der Vizekanzler unter Jayme II. durfte

folgende sein:

R. de Minorisa schaltet in aussergewohnlicher Stellung

als ein Mann, der das Kanzleramt tatsachlich verwaltet und

nur dem Namen nach Vizekanzler ist, von den Anfangen

Jaymes bis zur Ernennung des Bischofs von Valencia. 3
)
—

R. Caprarii, can. Derdensis, also ein Kleriker, begegnete

') Ich lasse das interessante Schreiben hier folgen (CKD 1664 s. f.j:

Domino Dalmacio de Pontonibus suus Ber. Bajul.s . . . Conipassus vobis fui,

quia, ut audivi, dominus noster Jhesus Christus personam vestram sua dulci

visitacione visitavit . . . De domina matre mea amita condam vestra credo,

quod andivistis, qualiter Deus vocavit eam ad se die sabbati post pasca. Et

sepulta fuit iuxta patrem nostrum in claustro fratrum Minonun. Illa eadem

die, nobis in domo nostra stantibus in luct.u, venit nos visitatum dominus meus

dom. Philippus. Exinde a nobis recedendo ivit visitatum fratrern Jacobum de

Maiorica fratrem suuni. Et tunc fuerunt illa inepta verba, ut de stultis taceauius,

adversus dominurn Philippum et eius familiam per fratres Minores dicta. Je

quibus et pro quibus satis pungitive scripsit dom. rex Aragonum domino Philippo,

quasi assertive ponendo, quod factuni et verba sic se habuerunt, sicut ei narrata

forte per fratres extiterunt. Ej quamvis fratres et ordinem pro vero diligain,

nichilominus tacere non possum, quia erga dom. Phihppum turpiter se habu-

erunt . . . De vobis loquinrar omnes, qui literas domini regis Aragonum vidinras:

quia tales literas, que per mamun vestram transire habent, permiseritis absque
,.si ita est" et aho aliquo temperamento transire et sigillare. Unde, ut clarius

omnia videatis, mitit dominus ad dom. regem Jo. Aguserii et scripturam veram

iode factam, puram veritatem continentem. Et si ita bene recipiat dom. rex

Aragonum, sicut recepit dom. card. A. de Pelagrua, eorum protector, et ceteri

cardinales, . . . satis erit . . . Dat. Perpenyaui die niercurii post pentecosten.